
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 374 - Guaratuba, 20 de fevereiro de 2024 - Ano VII  
________________________________________________________________________________ 

 

Pág. 1 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO             
CONTRATO Nº 06/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, - Paraná CNPJ Nº 78.177.771/0001- 
46, situada na Rua Coronel Carlos Mafra, 494 – Centro, Guaratuba – Paraná. 
CONTRATADA: EDILSON BRASIL MONTEIRO - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ nº 15.912.623/0001-08, com sede  na Rua Capitão João Pedro, 133, Bairro Centro, na 
cidade de Guaratuba, PR. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 02/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para realizar recargas dos extintores de incêndio da Câmara 
Municipal. 
Vigência: 01 ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS: 
80.001.001.031.0001.2.001 – MATERIAL DE CONSUMO: 3.3.90.30.00.00  
VALOR: Pelo fornecimento a Contratante pagará ao Contratado o valor de R$ 1.110,00 (Hum 
mil novecentos e dez reais). 
ASSINATURA: 09/02/2024 
 

Cátia Regina Silvano 
Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

2023/2024 
______________________________________ 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 07/2024 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N. 07/2024 
Contratante: Câmara Municipal de Guaratuba. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em Capacitação, para servidores e agentes 
políticos desta Casa Legislativa. 
Contratado: DATALEGIS - ASSES PESQ REC HS/CLT - 01.031.983/0001-96 

Valor Total: R$ 19.920,00 (dezenove mil novecentos e vinte reais). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Fundamento: Artigo 74, Letra “f” da Lei n.° 14.133/21. 
Foro: Comarca de Guaratuba, Estado do Paraná. 

 
 
 

CATIA REGINA SILVANO 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 374 - Guaratuba, 20 de fevereiro de 2024 - Ano VII  
________________________________________________________________________________ 

 

Pág. 2 

 

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 08/2024 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N. 08/2024 

Contratante: Câmara Municipal de Guaratuba. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em Capacitação, para servidores e agentes 
políticos desta Casa Legislativa. 
Contratado: NS TREINAMENTOS EM GESTÃO PÚBLICA - 12.137.995/0001-16 

Valor Total: R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Fundamento: Artigo 74, Letra “f” da Lei n.° 14.133/21. 
Foro: Comarca de Guaratuba, Estado do Paraná. 
 

 
 
 
 
 
 

CATIA REGINA SILVANO 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA 

 
 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Catia Regina Silvano - Presidente 
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente 
Itamar Cidral da Silveira Junior– 1° Secretário 
Fabiano Cecilio da Silva – 2º Secretário 
 

Vereadores: 
 

Ademir da Silva 
Ana Maria Correa da Silva 
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira 
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca 
Felipe Huning de Carvalho  
Juliano da Rosa de Paula 
Maria da Silva Batista 
Paulo Eder de Araújo 
Ricardo de Borba 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 

 
 

 


